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1 | Dra. Gisela von Wobeser Academia Mexicana de la Historia Plaza Carlos 552196 53y | acadmxhistoria@prodigy | www.academexhistor
Hoepfner Pacheco No. 21, 5518 27 08 .n et.mx ia .org.mx
06070, México, D.F.
2 | Mtro. Ténoch D. Sesma Archivo e Historia de la Iglesia Miravalle No. 209, Tel. 55 55 39 tenoch24sm@hotmail.co | http://www.iglesia-
Col. 36 m metodista.org.mx/dir
Meneses Metodista de México Albert, Deleg. Benito | 74 archivohistoria@iglesia- | ec torio.htm
Juarez, México, D. F. metodista.org.mx
03560
3 | Mtro. Jorge Ruiz Duefas Archivo General de la Nacion Palacio de 579573 11, agn@segob.gob.mx www.agn.gob.mx
Lecumberri, Eduardo | 51 33 99 00, ytortolero@segob.gob.m
Molina y Albaiiles, 513399 00 X
Penitenciaria, 15350,
México, D.F.
4 | Dra. Mercedes de Vega Archivo Historico “Genaro Estrada” Ricardo Flores 57 82 40 34, dgahistorico@sre.gob.m | www.sre.gob.mx/ace
Armijo Secretaria de Relaciones Exteriores, Magén No. 1, Ex 5063 30 00 x | x mdevega@sre.gob.mx | rv o/fondarch.htm
Acervo Diplomatico Convento de 4103, 91 57
Tlatelolco, P.A., 2121
06995, México, D.F.
5 | Dra. Flor de Maria Salazar | Archivo Histdrico del Estado de San Arista 400, esq. 814 26 69, fax | archivohistorico@slp.gob | http://www.aheslp.go
Mendoza Luis Potosi Independencia, 812-32-21 . mx b. mx/
78000 San Luis
Potosi, SLP
6 | Mtro. José Miguel Romero | Archivo Histdrico del Municipio de Independencia No. (331) 228 57 | jmromero@yvenus.ucol.m
de Solis Colima 79, Colima, Col. C.P. X
28000
7 | Lic. Belém Oviedo Gamez Archivo Histoérico y Museo de Mineria, | Calle de Mina No. 0177 151 ahmm@prodigy.net.mx http://www.distritomin
110, 836, er
A.C. Col. Centro, 150 976 o.com.mx/general.ht
Pachuca, Hidalgo, ml
C.P. 42000
8 | Mtro. José Manuel Alcocer | Archivo Municipal del H. Ayuntamiento | Calle 67 entre 10y 81653 20 jmalcocer52@hotmail.co

Bernés

de Campeche

12, depto. 2 planta
baja, Centro
Histoérico, 24000
Campeche, Camp.

m

cronistal@prodigy.net.m
X
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16.5, Col. Lomas de
Santa Fe, C.P.
01210, México, D.F.
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9 | Dr. Manuel Alberto Morales | Area Académica de Historia y Universidad 01771717 20 | mmorales@uaeh.reduae | www.reduach.edu.m
Damian Antropologia, Universidad Autonoma Autonoma del 00 ext. 5227 h. mx X
del Estado de Hidalgo, Instituto de Estado del Hidalgo
Ciencias Sociales y Humanidades ICSHU (SEDICSO),
ICSHU Carretera Pachuca-
Actopan Km. 3.5,
42074, Pachuca,
Hidalgo
1 | Dra. Genny Negroe Sierra Area de Historia, Facultad de Ciencias | Km. 1 Carretera Tel. +52 (999) | nsierra@uady.mx http://www.antropolo
0 Antropoldgicas, Universidad Auténoma | Mérida-Tizimin, 930-00-90 gi
de Yucatan Cholul, C.P. 97305 Fax. +52 a.uady.mx/facultad/hi
Mérida, Yucatan, (999) 930-00- st oria.php
México 98 y 93000-99
1 | Etnl.Julieta Gil Elorduy Biblioteca Nacional de Antropologia e Paseo de la Reforma | 555363 42y | julietagile@yahoo.com.m | http://www.bnah.inah
1 Historia y Calz. Gandhi, Col. 55 53 68 65 X .g ob.mx/
Polanco, 11560
México D. F.
1 | Dr. Ariel Rodriguez Kuri Centro de Estudios Historicos, El Camino al Ajusco 54 49 30 66 arodriguez@colmex.mx www.colmex.mx/cent
2 Colegio de México No. 20, Pedregal de jvazquez@colmex.mx ro
Santa Teresa, s/ceh/directorio.htm
México D. F. 10740
1 | Dr. Oscar Flores Torres Centro de Estudios Historicos, Av. Ignacio Morones | 8124 1279 oflores@udem.edu.mx www.udem.edu.mx
3 Universidad de Monterrey Prieto 4500 Pte., fax. 8124
66238 San Pedro 1235
Garza Garcia, Nuevo
Ledn, México
1 | Dr. Humberto Morales Centro de Investigacion de Historia Av. Palafox y Tel y Fax: hmorales@siu.buap.mx http://www.buap.mx/i
4 Mendoza nv
Moreno Economica y Social y Postgrado 227 Altos, C. P. 01222 estigacion/icsyh/inde
deCiencias Sociales con Area de 72000 Puebla, Pue. | 2323821 x. html
Concentracién en Historia de la
Ciencia y de la Tecnologia, BUAP
1 | Dra. Clara Garcia Ayluardo | Centro de Investigacion y Docencia Carretera México- 57 27 98 01 clara.garcia@cide.edu www.cide.edu
5 Economicas, A.C. (CIDE), Area de Toluca # 3655 Km. ext. 2117
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1 | Dra. Virginia Garcia Acosta | Centro de Investigaciones y Estudios Calle Juarez No. 87 56 5560 10 vgarciaa@ciesas.edu.mx | www.ciesas.edu.mx
6
Superiores de Antropologia Social Esq. Moneda, hyrco@yahoo.com
(CIESAS) Tlalpan, C.P. 14000
México D. F.
1 | Mtro. José Luis Cavazos Colegio de Historia y Estudios de Ciudad Universitaria, | Tels. / Fax: jose.cavazos@filosofia.u | http://www.filosofia.u
7 | Zarazua Humanidades de la Facultad de C. P. 66450, San (81) a nl.mx an l.mx/
Filosofia y Letras de la Universidad Nicolas de los Garza | 83525690,
Auténoma de Nuevo Ledn. Nuevo Leodn, México | 83760620,
83524250 y
83524259
1 | Dr. Armando Pavén Colegio de Historia, Facultad de Circuito Interior, C.U. | 56 22 18 83 apavon@servidor.unam.
8 | Romero Filosofia y Letras, UNAM 045150, México, D.F. m X
1 | Dr. Benjamin Flores Departamento de Historia, Universidad | Avenida Universidad | (449) 910 bflores@correo.uaa.mx www.uaa.mx/
9 | Hernandez Autonoma de Aguascalientes N° 940, Edificio 8, 8490
planta alta, 20100
Aguascalientes, Ags.
2 | Dra. Perla Chinchilla Departamento de Historia, Universidad | Prolong. Paseo de la | 59 50 40 00, perla.chinchilla@uia.mx www.uia.mx
0 [ Pawling 9
Iberoamericana, A.C. Reforma No. 880, 77 44 00 ilan.semo@uia.mx
Lomas de Santa Fe,
01210, México, D.F.
2 | Dr. Arturo Soberon Direccion de Estudios Historicos, Allende 172, Tlalpan, | 54 87 07 00 asoberon.deh@inah.gob. | http://www.antropolo
1 Instituto Nacional de Antropologia e 14000, México D.F. mx gi
Historia a.inah.gob.mx/htm/f_
pr esentacion.htm
2 | Dr. José Luis Leal Sanabria | El Colegio de Jalisco 5 de mayo No. 321, (8) 633 26 07, | leal@coljal.edu.mx www.coljal.edu.mx
2 Esq. Javier Mina, 36 33 21 96 olveda@coljal.edu.mx
45100, Zapopan, Jal.
2 | Dr. Tonatiuh Guillén Lépez | El Colegio de la Frontera Norte Blvd. Abelardo L. Tel. (664) 631 | presidencia@colef.mxy http://www.colef.mx/
3 Rodriguez No. 2925 | 63 00 | Fax ceballos@colef.mx
Zona del Rio, (664) 631 63
Tijuana, B.C. 22010 42
2 | Dr. Rafael Diego- El Colegio de Michoacan Martinez de (01 3)515 71 rdiego@colmich.edu.mx | www.colmich.edu.mx
4 | Fernandez Navarrete
Sotelo 505, Fracc. Las 00, 51203 70 | mlobo@colmich.edu.mx
Fuentes, 59699
Zamora, Mich.
2 | Dra. Maria Isabel Monroy El Colegio de San Luis, A.C. Parque Macul No. 01444 8 11 imonroy@colsan.edu.mx | www.colsan.edu.mx
5 | Castillo 155, Fracc. Colinas 0101,81123
del Paraiie Sanluiis | 29 811 23 29
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2 | Dra. Gabriela Grijalva El Colegio de Sonora Av. Alvaro Obregon 5262 12 65 ggrijal@colson.edu.mx www.colson.edu.mx
6 | Monteverde No. 54, 83000 51
Hermosillo, Sonora.
2 | Mtro. Edgar Alfonso El Colegio Mexiquense Ex - Hacienda Santa | (722) 279 99 eahernandez@cmg.edu. | www.cmqg.edu.mx
7 | Hernandez Cruz de los Patos, 08,2180100 [ mxy
Zinacantepec, tjarquin@cmqg.edu.mx
Apartado Postal: 48
— D, 50080 Toluca,
Edo. de México
2 | Dr. Alejandro Villalobos Escuela Nacional de Antropologia e Zapote y Periférico 56 06 01 97 direccion.enah@inah.go | www.inah.gob.mx/do
8 ext. b. ce
Pérez Historia (ENAH) Sur, Tlalpan, México | 222y 221 mx Y ncia/enah
D.F. pabloy@servidor.unam.
mx
2 | Dr. Oriel Gébmez Mendoza Facultad de Historia, Universidad Ciudad Universitaria, | cel. orielgm@yahoo.com.mx | www.umich.mx
9 Michoacana de San Nicolas de Edificio "R", Morelia, | 4433733035
Hidalgo Michoacan oficina
4432993856
3 | Mtra. Angeles Ma. Del Facultad de Humanidades, Avenida Universidad | Tel: (01722) carmenurbina@yahoo.co | http://www.uaemex.
0 | Rosario Pérez Bernal Universidad Autonoma del Estado de Esq. Paseo Tollocan | 2131407 FAX: | m mx
México s/n, Cerro de (01722)
Coatepec, C.U., C.P. | 2131553
50110, Toluca,
México.
3 | Dr. Luis Anaya Merchand Facultad de Humanidades, Av. Universidad 01777 329 70 | luisanay@hotmail.com www.uaem.mx
1 Universidad del Estado de Morelos 1001, Edif. 19 Ant. 82,32 97 00 x
Biblio, Cuernavaca, 6101, 32 97
Morelos 082
3 | Lic. Norma Mereles Fideicomiso de Archivos “Plutarco Guadalajara No. 104, | 52.86.83.39 fapec@prodigy.net.mx, http://www.fapecft.or
2 | Torreblanca Elias Calles y Fernando Torreblanca” Col. Condesa, norma.mereles@fapecft. | g. mx/index.html
06140, México, D.F. or g.mx
3 | Mtro. Agustin Grajales Instituto de Ciencias Sociales y Av. Juan de Palafox | 222 229-56-81 | agrajal@siu.buap.mx www.buap.mx
3 | Porras Humanidades, Universidad Autbnoma | No. 208, (antes y 22 29 55 00
de Puebla Maximinio Avila x 5980

Camacho), 72000,
Puebla, Pue.
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3 | Dr. Carlos Serrano Instituto de Investigaciones Circuito Exterior, 56 22 96 55 inantrop@servidor.unam. | http://www.coord-
4 | Sanchez Antropologicas, UNAM Ciudad Universitaria, mx hum.unam.mx/frame.
04510, México, D.F. cserrano@servidor.unam | a
. mx sp?url=http://swades
h. unam.mx
3 | Dra. Guadalupe Curiel Instituto de Investigaciones Centro Cultural 56 22 68 16, gcurieldefosse@yahoo.c | http://biblional.bibliog
5 | Defosse Bibliograficas, UNAM Universitario, C.P. 56 22 08 16, 0 Mm.mx .u nam.mx/npagina/
04515, México, D.F. | 56 22 68 17
3 | Dr. Luis Jauregui Frias Instituto de Investigaciones Dr. José Plaza Valentin 5598 37 77 ljauregui@mora.edu.mx | www.mora.edu.mx
6 Maria Mora Gomez Farias No. dgeneral@mora.edu.mx
12, Col. San Juan
Mixcoac, 03730,
México, D.F.
3 | Mtro. Francisco José Ruiz Instituto de Investigaciones en Av. Independencia n. | Tel. y fax. 51 pacopp_ruiz@yahoo.co http://www.uabjo.mx/
7 5 m, dir
Cervantes Humanidades, Universidad Auténoma [ 991, Centro 4544 y 54 6 iih@uabjo.mx ectorio/index.php?x=
Benito Juarez de Oaxaca Histérico, Oaxaca, 47 45 In stituto
Oax., México 68000,
Apdo. Postal 76
3 | Dr. Arturo Pascual Soto Instituto de Investigaciones Estéticas, Cto. Mario de la 56 6524 65y | pascual@servidor.unam. | www.esteticas.unam.
8 UNAM Cueva, Zona 56 65 76 41 m X m X
Cultural, U.N.A.M.
Ciudad Universitaria,
04500, México, D.F.
3 | Dra. Alicia Mayer Gonzalez | Instituto de Investigaciones Histodricas, | 3er. Circuito Ote, Cd. | 56 22 75 15y | amayer@servidor.unam. | www.unam.mx/iih
9 UNAM de las Humanidades, | 56 65 00 70 m X
Zona Cultural, smiranda@servidor.una
04500, México, D.F. m. mx
4 | Dr. Marco Antonio Instituto de Investigaciones Historicas, | Calz. Tecndlogico (664) 682 10 samaniego@uabc.mx www.uabc.mx
0 | Samaniego Lopez Universidad Autonoma de Baja s/n ExEjido Tampico, | 33 TELY
California Mesa de Otay, FAX: (664)
Tijuana, B.C., C.P. 682-16-96
22390
4 | Lic. Laura Hernandez Instituto de Investigaciones Histéricas, | Apartado Postal 352, | (131) 261 25 Ihernandezm1@hotmail. | www.uat.edu.mx
1 | Montemayor Universidad Auténoma de Tamaulipas | 87000, Ciudad com
Victoria, Tamps. Ichernand@uat.edu.mx
4 | Dr. Gerardo Sanchez Diaz Instituto de Investigaciones Historicas, | Apartado Postal 46- (43) 16 74 13, | iihist@jupiter.umich.mx http://cceh.historia.u
2 Universidad Michoacana de San A, 58340 Morelia, 43164177 mi ch.mx/
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4 | Dr. Martin Aguilar Sanchez | Instituto de Investigaciones Histérico- Diego Lefio No. 8 (281) 12 57 maaguilar@uv.mx http://www.uv.mx/iihs
3 Sociales, Universidad Veracruzana Esq. Bremont, C.P. 38, 228 812 /
91000, Jalapa, Ver. 4719
4 | Mtra. Lourdes Chehaibar Instituto de Investigaciones sobre la Edificio del ISUE 5° | 562269 86y | Imcn@servidor.unam.mx | http://www.iisue.una
4 y m. mx/
Nader Universidad y la Educacion (IIESU), piso, Zona Cultural, 5622 6980. mdlame@servidor.unam.
UNAM Ciudad Universitaria | Fax: 5665 m x
Coyoacan, México, 0123
D. F., CP 04510
4 | Dra. Rosalba Casas Instituto de Investigaciones Sociales, Cto. Mario de la 56 16 17 33, iis@servidor.unam.mx www.unam.mx/iisuna
5 | Guerrero UNAM Cueva, Zona 56 22 74 00, rcasas@servidor.unam. m
Cultural, 56 22 mx
U.N.A.M. Ciudad 7373 josval@servidor.unam.m
Universitaria, 04510, X
México, D.F.
4 | Lic. José Manuel Instituto Nacional de Estudios Francisco |I. Madero 55 50 65 59 jmvillalpando@segob.go | http://www.inehrm.go
6 | Villalpando Historicos de las Revoluciones de No. 1, San Angel, b. mx b. mx
México (INEHRM) 01000, Alvaro
Obregon, México,
D.F.
4 | Profr. José Garcilazo Instituto Superior de Ciencias de la Ex-Rancho Los Directos: isceem_inv@edomex.go | http://www.edomexic
7 | Bedolla Educacioén del Estado de México Uribe, Sta. Cruz (01722) b. mx 0.
Azcapotzaltongo, 2727022y gob.mx/ISCEEM/isce
Apdo. Postal 295, 2727169 Fax: e m.htm
(Administracion de 01722
Correos), 50030 2727022
Toluca, Edo.Mex.
4 | Mtra. Norma Zubiran Licenciatura en Historia, CSH, Av. Michoacan y La 5724 4779y | zubesc@yahoo.com.mx | www.iztapalapa.uam.
8 | Escoto m
Universidad Autonoma Metropolitana — | Purisima, Col. 58044779, X
Iztapalapa Vicentina, 09340 58044786
México D. F.
4 | Mtra. Zoila Patricia Licenciatura en Historia, Facultad de Av. Universidad No. (01246) 46 coordhis@uatx.mx, http://filosofia.uatx.m
9 | Montafio Quiroz Filosofia y Letras, Universidad 1, Col. La Loma 52700 ext. zpmmgb@yahoo.com.m | x/ historia.html

Autéonoma de Tlaxcala

Xicohtencalt,
Tlaxcala, Tlax., C.P.
90070

4105, (01246)
46 2 21 83 fax
(01246) 46 2
2183

X
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5 | Dr. Samuel Ojeda Maestria en Historia de la Universidad | Prolongacion Josefa | 716-10-81, luzg@uas.uasnet.mx www.uasnet.mx
0 | Gastélum Auténoma de Sinaloa Ortiz de Dominguez, | 71386-86,
Ciudad Universitaria, | 712-79-3 Fax
Culiacan, Sinaloa, 716-10-81
80040 México
5 | Mtro. Salvador Rueda Museo Nacional de Historia, INAH Castillo de 50619210 salvadorrueda@hotmail. | http://www.mnh.inah.
1 | Smithers Chapultepec, 1a com g ob.mx/index
seccion Bosque de
Chapultepec, 11580
México D. F.
5 | Dra. Silvia Pappe Posgrado en Historiografia, Av. San Pablo No. 53 18 91 25, spw@correo.azc.uam.m | http://www2.azc.uam
2 X .m
Willenegger Departamento de Humanidades, Area | 180, edificio H 3er 5318-9000, x/posgradoscsh/dhm
de Historia, Universidad Autonéma piso, Col. Reynosa ext: 2082 y /o bjgral.htm
Metropolitana-Atzcapotzalco Tamaulipas, 53189541
Atzcapotzalco,
02200, México, D.F.
5 | Mtro. Jesus Eduardo Unidad Académica de Historia, Apdo. Postal 635, 92 3-94-07 historia@cantera.reduaz. | http://www.uaz.edu.
3 | Cardoso Pérez Universidad Auténoma de Zacatecas Sucursal UAZ-ZAC. ext. 2482 mxy mx/

98062, Zacatecas,
México

marianateranfuentes@ya

h 0o.com.mx




